
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   15/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  19/04/2011  al  04/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    293    DEL     15/04/2011 

DECRETO DEL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI RIMINI DEL 22 MARZO 
2011 - DETERMINAZIONI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   350  



 
I L   D I R I G E N T E

Visto che con Decreto del Prefetto della Provincia di Rimini prot. n. 3345 del 22 
novembre  2010  è  stato  nominato  il   Commissario  Prefettizio  presso  il  Comune  di 
Cattolica nella persona del Dott. Nazzareno DE FRANCO,  Viceprefetto Aggiunto, in 
servizio  presso  quella  Prefettura  di  Rimini,  a  far  data  dal  22  novembre  2010 
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio, al Sindaco ed alla Giunta Municipale;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  30  dicembre  2010, 
pubblicato sulla G.U., con cui è stato decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale 
di Cattolica e la contestuale nominato Commissario Straordinario il Dott. Nazzareno DE 
FRANCO, per la provvisoria gestione del Comune fino all’insediamento degli organi 
ordinari;

Viste le indicazioni fornite dalla Prefettura di Rimini in merito alla metodologia 
di  calcolo  del  compenso  spettante  al  Commissario  Prefettizio  e  al  Commissario 
Straordinario;

Richiamata a deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 6 agosto 2009 e la 
deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n,  61  del  31  agosto  2009  con  le  quali  si 
determinavano le indennità di carica spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori 
comunali e al Presidente del Consiglio comunale;

Vista la Determina Dirigenziale n. 688 del 9 dicembre 2009 con la quale, in 
applicazione dei sopracitati atti si attribuivano ai singoli organi le indennità spettanti;

Vista, altresì la determina dirigenziale n. 743 del 12 ottobre 2010;

Visti i conteggi predisposti dal competente ufficio stipendi ed allegati agli atti 
del presente provvedimento;

Visto  il  provvedimento  prot.  n.  0564/GAB  del  22  marzo  2011  con  cui  la 
Prefettura  di  Rimini  stabilisce  il  compenso  da  attribuire  al  suddetto  Commissario 
Straordinario,  quale  indennità  di  carica,  a  far  data  dal  22 novembre  2010 l'importo 
mensile di Euro 5.115,50;

Ritenuto di dover al momento calcolare il compenso a tutto il 31 maggio 2011;

Considerato che allo stesso Commissario compete altresì il rimborso delle spese 
di viaggio, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia;

Vista le note presentate dal dott Nazzareno DE FRANCO relativa all'utilizzo del 
proprio mezzo di trasporto per il periodo 22 novembre 2010 – 28 febbraio 2011;

Visti i conteggi predisposti in meriti dal competente Ufficio Stipendi dalla quale 
si  evince  che  per  le  trasferte  di  cui  sopra  spetta  al  Dott.  Nazzareno  DE FRANCO 
l'importo di Euro 1.206,68 concolato in considerazione della procedura appositamente 
installata sul sito internet dell'A.C.I.;

Richiamata la deliberazione del Commissario Prefettizio, assunta con i poteri del 

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  293 del  15/04/2011 pag. 2 di 5



Consiglio  Comunale  n.  27  del  22  dicembre  2010,  dichiarata   immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  l'esercizio 
finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2011 -  2013 e  la  Relazione 
Previsionale e programmatica;

Richiamata altresì la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i 
poteri  della Giunta Comunale,  n. 4 del 20 gennaio 2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con il  quale  si  assegnano tra  l'altro,  in  via  provvisoria,  fino alla  data  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2011, ai Dirigenti responsabili di 
settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di spesa come risulta iscritto nel predetto 
bilancio previsionale 2011;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di liquidare al Dott. Nazzareno DE FRANCO, in qualità di Commissario 
Prefettizio/Straordinario presso il Comune di Cattolica il compenso mensile lordo di 
Euro  5.115,50, come determinato con provvedimento prefettizio n. prot. n. 0564/GAB 
del 22 marzo 2011 a far data dal 22 novembre 2010 e sino all’insediamento degli organi 
ordinari;

2) - di liquidare altresì allo stesso un rimborso spese di viaggio sostenute dal 
Dott. Nazzareno DE FRANCO così come indicato nelle note trasmesse dallo stesso da 
Rimini a Cattolica e Ravenna a Cattolica andata/ritorno, per un importo complessivo, 
calcolato con la procedura del sistema in essere sul sito internet dell'A.C.I.,  di  Euro 
1.206,68;

3) - la spesa complessiva di  Euro .32.227,65  relativa al compenso mensile, di 
cui Euro 6.650,15 calcolata per il periodo 22 novembre 2010 – 31 dicembre 2010 ed 
Euro 25.577,50 calcolata per il periodo 1° gennaio 2011 – 31 maggio 2011 farà carico 
come segue:

– quanto  ad  Euro 3.000,00  alla  voce  di  bilancio  90.001 “Indennità  di  carica  agli 
Amministratori”  del  bilancio di  previsione 2011 – Imp.1423 -  R.P.  2010 -  Cod. 
SIOPE 1325;

– quanto  ad  Euro 1.802,36  alla  voce  di  bilancio  90.001 “Indennità  di  carica  agli 
Amministratori” del bilancio di previsione 2011 – Imp.1023.001 - R.P. 2009 - Cod. 
SIOPE .1325;

– quanto ad  Euro 27.425,29  alla voce di bilancio 90.001 “Indennità di  carica agli 
Amministratori” del bilancio di previsione 2011 – Cod. SIOPE .1325;

– la spesa di  Euro 2.739,35 relativa all'IRAP determinata sul compenso spettante al 

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  293 del  15/04/2011 pag. 3 di 5



Dott.  Nazzareno  DE  FRANCO  farà  carico  alla  voce  di  bilancio  2970.003  del 
bilancio di previsione 2011 – Imp.967 - R.P. 2010 - Cod. SIOPE .1701;

– la Spesa di  Euro 1.206,68  relativa al rimborso delle spese di trasferta spettante al 
dott. Nazzareno DE FRANCO per il periodo 22 novembre 2010 – 28 febbraio 2011 
farà carico alla voce di bilancio 270.008 “Indennità di missione e rimborso spese di 
trasferta al personale di ruolo e non di ruolo”  del bilancio di previsione 2011 – R.P. 
2010 - Imp. 790;

4) - di individuare nella persona della Dirigente Servizi in Staff al Segretario, 
Dott.ssa Cingolani,   la Responsabile del presente provvedimento;

5) - di  trasmettere copia del presente provvedimento,  per gli  adempimenti  di 
competenza;agli Uffici Segreteria Generale, Ragioneria, Personale e Stipendi;

 ..................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani 

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  293 del  15/04/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90001 1023/1 2009 1802,36

90001 1423 2010 3000,00

90001 672 2011 27425,29

270008 780/1 2008 1206,68

2970003 967 2010 2379,35

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     15.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  350  Determinazione Dirigenziale  n.  293 del  15/04/2011 pag. 5 di 5


